INDICAÇÃO
Nº 410/00

“Solicita a implantação de postes com
luminárias em via pública”

Senhor Presidente,

Considerando que, este vereador esteve “in loco” na Rua
Surucuá, Travessa da Avenida Beira Rio, no Bairro Boiçucanga, quando na
oportunidade, vários munícipes ali  residentes reivindicaram a implantação de
04 (quatro) postes com luminárias naquela via pública;

Considerando,  ser  de  justiça  e  premente  necessidade  o
atendimento desta solicitação de cunho estritamente social, é que:

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor,  INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando o empenho de
Sua Excelência para que aquelas famílias possam vir a ser beneficiadas com
este melhoramento em caráter de urgência.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 07 de agosto de 2000.

Cleto Melo de Carvalho
VEREADOR